

K-1	Raport końcowy z realizacji projektu dofinansowywanego na podstawie art. 12c ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne oraz wydatkowania środków finansowych
------------	---

Część A. Informacje o projekcie

A.1 INFORMACJE PODSTAWOWE O PROJEKCIE		
1. Nazwa projektu	„Świdnicki E-SENIOR”	
2. Numer i data umowy	Umowa nr 2340/CRKC/22 z dnia 27.12.2022	
3. Terminy	Planowany (zgodnie z wnioskiem)	Faktyczny
a) rozpoczęcia realizacji projektu	10.12.2022 r.	15.12.2022
b) zakończenia realizacji projektu	31.12.2022 r.	20.03.2023 r.
A.2 PODMIOT SKŁADAJĄCY RAPORT		
1. Nazwa i adres podmiotu publicznego GMINA MIASTO ŚWIDNICA 58-100 ŚWIDNICA, ul. Armii Krajowej 49		
2. NIP 8840024797	3. Numer identyfikacyjny REGON 890718314	

Część B. Opis rezultatów projektu

B.1. INFORMACJE OBOWIĄZKOWE

1. Opis wykonanych prac zgodnie z umową (w szczególności z planem finansowym i harmonogramem):

Aktywizacja osób powyżej 60 roku życia, uczestników zajęć w Dziennym Domu Senior+ przy ul. Saperów 27, w zakresie kompetencji cyfrowych poprzez doposażenie czterech stanowisk w Sali multimedialnej, służących podniesieniu kompetencji cyfrowych Seniorów. Dotacja celowa w wysokości 14 800 złotych Ministra Cyfryzacji zgodnie z art.12.f ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne, przekazana w wyniku wyłonienia nas w drodze konkursu ogłoszonego w dniu 2 września 2022 roku pozwoliła na zakup laptopów i realizację projektu.

2. Stopień i zakres realizacji celu projektu:

Zakupiono 4 laptopy Lenovo idea Pad 3 17,3 i 5-11 gen/*GB/SSD512 za kwotę 13 825,20 złotych na podstawie Umowy z dnia 27.12.2022 roku, numer postępowania DAO.2510.11.2022 r. z 15 grudnia 2022 r.

Zakupu dokonano w firmie WOLNET Łukasz Wolano, ul. Zamenhofa 46, 58-100 Świdnica, NIP 884-214-65-30 - FV 4317/MAG/12/2022. W 2022 roku zrealizowano cel w 100%.

3. Omówienie zakresu, przyczyn i skutków ewentualnych rozbieżności między umową a jej wykonaniem (merytorycznych i finansowych):

Umowa nr 2340/CRKC/22 z dnia 27 grudnia 2022 roku opiewała na kwotę 14 800 złotych, a w ramach postępowania przetargowego dokonano zakupu 4 laptopów za kwotę 13 825,20 złotych.

Ponad dwumiesięczne opóźnienie przekazania Gminie Miasto Świdnica dotacji celowej przyznanej na podstawie zawartej umowy nr 2339/CRKC/22 z dnia 27 grudnia 2022 roku, spowodowało brak możliwości rozliczenia przyznanych dotacji do umów nr: 2332/CRKC/22 z dnia 27 grudnia 2022 roku, 2339/CRKC/22 z dnia 27 grudnia 2022 roku i 2340/CRKC/22 z dnia 27 grudnia 2022 roku. Zgodnie z § 4 pkt 4, strona umowy tj. Minister Cyfryzacji dopuszczał refundację wydatków poniesionych na realizację projektu od dnia ukazania się ogłoszenia. W związku z powyższym Beneficjent, na mocy trzech zawartych umów j/w dokonał zakupu 10 laptopów Lenovo IdeaPad 3 17.3 i5-11 gen/8GB/SSD512, do trzech placówek, tj. Dziennego Domu Senior+ w Świdnicy, przy ul. Saperów 27 (umowa nr 2340/CRKC/22), Klubu Senior+ na Osiedlu Młodych w Świdnicy (umowa nr 2332/CRKC/22) i Klubu Senior+ przy ul. Malinowej 2 w Świdnicy (umowa nr 2339/CRKC/22) za kwotę 34 563,00 złotych na podstawie jednego postępowania i jednego dokumentu księgowego – Faktura VAT 4317/MAG/12/2022 z dnia 29.12.2022r. Brak przekazanych środków dotacji celowej do umowy nr 2339/CRKC/22 z dnia 27 grudnia 2022 roku uniemożliwił rozliczenie faktury i tym samym złożenie raportów końcowych do wszystkich trzech zawartych umów o numerach j/w.

4. Efekty ekonomiczne i korzyści społeczne osiągnięte w wyniku wykonania projektu albo przewidywane do osiągnięcia w ciągu roku od dnia zakończenia tego projektu:

W czasach rozwoju nowych technologii każdy, niezależnie od wieku i statusu społeczno-ekonomicznego, powinien mieć możliwości korzystania z dostępnych narzędzi cyfrowych (telefony komórkowe, internet, poczta elektroniczna, usługi bankowe itp.) po to by móc w pełni uczestniczyć we wszystkich aspektach życia społecznego, są to narzędzia, które przynoszą oszczędność czasu i pieniędzy, ułatwiają wzajemny kontakt, między innymi poprzez sieci społecznościowe. Rozwój technologiczny stanowi szansę i sprzyja włączeniu społecznemu i podniesieniu jakości życia obywateli, w tym Seniorów. Z drugiej strony - poprzez brak

edukacji - może stanowić zagrożenie wykluczeniem dla grup najbardziej potrzebujących wsparcia. Era cyfrowa stała się era społecznej integracji, znaczenia nabiera pozyskiwanie umiejętności cyfrowych i społecznych. Zmiana demograficzna stanowi poważne wyzwanie. Populacja osób powyżej 60 roku wzrasta, w Świdnicy stan na grudzień 2022 roku- osoby w wieku 60 + stanowią 32% ogółu mieszkańców.

Niestety, większość osób starszych nie jest beneficjentem korzyści płynących ze znajomości nowych technologii. Poważne problemy ze wzrokiem, słuchem, percepcją, chorobami przewlekłymi udaremniają wysiłki wielu starszym osobom w aktywnym uczeniu się technik cyfrowych.

Edukacja cyfrowa seniorów niesie dla nich – a także dla osób z ich otoczenia – korzyści w wielu sferach życia: komunikacji i utrzymania relacji, zdrowia i opieki, a także rozwoju i wypoczynku oraz aktywności konsumenckiej. Co ważne, umiejętność korzystania z komputera, telefonu bądź komunikatorów i aplikacji mobilnych umożliwia seniorom nie tylko utrzymanie kontaktu, czy rozwój zainteresowań, lecz buduje też ich pewność siebie, satysfakcję oraz poczucie podążania z duchem czasu.

Edukacja cyfrowa służy nawiązaniu i podtrzymaniu kontaktów przez osobę starszą z dzisiejszym światem, w tym także z osobami bliskimi, choć niekiedy oddalonymi o wiele kilometrów. Współcześnie wiele osób starszych mieszka sama, a dorosłe już dzieci (o ile w ogóle je mają) mogą nie mieszkać w pobliżu. Doskwiera im samotność, a możliwości jakie dają dziś urządzenia w zakresie komunikacji pomagają i skutecznie zapobiegają samotności. Nawet, gdy zwykła, regularna i serdeczna rozmowa telefoniczna jest już niewystarczająca. Cenne są formuły komunikacji przypominające rozmowę twarzą w twarz, np. poprzez połączenie wideo (np. Skype, Messenger), a do tego potrzebne są urządzenia i podstawowe kompetencje cyfrowe. Rola kompetencji cyfrowych w przeciwdziałaniu poczucia osamotnienia i izolacji osób starszych nie sprowadza się jednak tylko do możliwości poszerzania kontaktów z innymi ludźmi. To także, a może przede wszystkim, możliwość wyszukiwania i czytania ciekawych artykułów, korzystania z różnych aplikacji czy oglądania filmów np. na YouTube, a więc aktywności które można wykonywać bez interakcji z innymi ludźmi. Pozwala to zająć czas, rozwijać zainteresowania i daje rozrywkę. W efekcie pozwala to neutralizować ewentualne poczucie osamotnienia i „zepchnięcia na boczny tor”.

Dla części Seniorów nabycie kompetencji cyfrowych, które kojarzą im się ze współczesnym światem, bardzo wzmacnia ich psychicznie, daje poczucie, że nadal mogą czegoś się nauczyć, że nadążają za duchem czasów i łapią kontakt z dzisiejszymi realiami.

Inną korzyścią jaką przynosi edukacja cyfrowa seniorów jest ich włączenie do życia społecznego, obywatelskiego, kulturalnego. Przede wszystkim dlatego, że przy pomocy urządzeń cyfrowych możliwe jest zaczerpnięcie informacji zarówno w kwestiach okołomedycznych, urzędowych czy konsumenckich, a także np. o tym co ciekawego dzieje się w danym mieście/społeczności. Nie o wszystkim wszak można dowiedzieć się za pośrednictwem tradycyjnych mediów typu: prasa, radio, telewizja czy bezpośrednio w miejscach publicznych. Przestrzeń cyfrowa jako źródło wiedzy i informacji szczególnego znaczenia nabiera dla osób o niskiej mobilności, np. w związku z problemami z chodzeniem.

Jak widać, sytuacji w życiu, w których kompetencje cyfrowe ułatwiają życie osobom starszym jest sporo. Nadal jednak stoimy przed wyzwaniem stworzenia możliwości dla osób w różnych fazach starości edukowania w tym zakresie.

5. Zakres oddziaływania projektu na inne projekty informatyczne lub przedsięwzięcia wspierające rozwój społeczeństwa informacyjnego (o ile dotyczy):

Nie dotyczy

6. Wpływ realizacji projektu na rozwój lokalny i regionalny:

Seniorzy Dziennego Domu Senior+ podniosą swoje kompetencje informatyczne, zostanie dla

nich rozszerzona i wzbogacona oferta zajęć. Społeczność lokalna w wieku senioralnym z Gminy Miasto Świdnica będzie miała okazję do wzięcia udziału w działaniach z obszaru edukacyjno-aktywizującego.

7. Korzyści w skali międzynarodowej oraz Unii Europejskiej osiągnięte w wyniku realizacji projektu:

Seniorzy zyskają możliwość komunikowania się z osobami mieszkającymi na całym świecie. Będzie to budowało pozytywny wizerunek naszego kraju na arenie międzynarodowej.

8. Inne informacje istotne dla oceny wyniku projektu informatycznego / przedsięwzięcia:

Pozyskane dofinansowanie w ramach projektu poszerzyło ofertę zajęciową w roku 2023 oraz poprawiło jakość świadczonych usług w Dziennym domu Senior+. Pozwoliło na szerszą realizację planowanych zadań i projektów, zwiększyło atrakcyjność form i technik pracy oraz udoskonaliło pracę zespołu, zapewniając tym samym bardziej kompleksową i profesjonalną opiekę oraz wsparcie dla seniorów. Korzystanie z laptopów wpłynęło na zwiększenie aktywności seniorów w życiu społecznym oraz poprawia ich kondycję psychofizyczną. Wzrasta też integracja międzypokoleniowa, znikają bariery w komunikacji z dziećmi przebywającymi za granicą, jest lepszy kontakt z wnukami. Umiejętności sprawnego posługiwania się myszką, klawiaturą w laptopie, wpływają na opóźnienie procesów starzenia, w szczególności rozwój demencji oraz chorób wieku starczego.

Część C. Rozliczenie nakładów poniesionych w ramach realizacji projektu

Nr zadania	Tytuł zadania	Termin zakończenia wg umowy/ faktyczny	Nakłady (zł)		Stopień wykorzystania środków finansowych (wartość w kol. 4/wartość w kol. 5 *100%)
			planowane ogółem, w tym ze środków na informatyzację	poniesione ogółem, w tym ze środków na informatyzację	
1	2	3	4	5	6
1.	Doposażenie czterech stanowisk służących do podniesienia kompetencji cyfrowych Seniorów w Dziennym Domu Senior+ w Świdnicy, ul. Saperów 27	31.12.2022/ 20.03.2023	14 800,00	13 825,20	93,41 %

Zestawienie faktur dotyczących zadań sfinansowanych ze środków na informatyzację

Lp.	Numer faktury / Wystawca	Data	Kwota (zł)
1	Faktura VAT 4317/MAG/12/2022 WOLNET Łukasz Wolano 58-105 Świdnica, ul. Zamenhofa 46 NIP 884-214-65-30	29.12.2022	13 825,20 zł
2			
3			
Ogółem			13 825,20 zł

Część D. Załączniki (zależnie od charakteru wykonanych zadań)

Lp.	Nazwa dokumentu
1	Kopia faktury zakupu Faktura VAT 4317/MAG/12/2022
2	
3	
4	